
GADO-202500005
2025年8月作成

謹啓

　時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

　平素は、弊社ならびに弊社製品に対し、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

　さて、旭化成ファーマ株式会社（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：青木 喜和）が、

Swedish Orphan Biovitrum Japan株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長：

金 哲大、以下「Sobi Japan」）と日本国内における独占販売契約を締結している「ドプテ

レット®錠20mg」（一般名：アバトロンボパグマレイン酸塩）につきまして、Sobi Japanが

「持続性及び慢性免疫性血小板減少症」の効能又は効果で、日本国内における追加承認を

取得しましたのでここに謹んでご案内申し上げます。

　本剤が新たな治療選択肢の1つとして少しでもお役に立てるよう、製品情報の提供と適正

使用の推進に努めていく所存です。

　今後ともより一層のご指導、ご鞭撻を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。

謹白

2025年8月吉日

「持続性及び慢性免疫性血小板減少症」に対する
効能又は効果の

追加承認取得のご案内


